PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 О внесении изменений в решения Собрания
депутатов Истоминского сельского поселения
 от 14.11.2018 №139«Об утверждении Положения об
оплате труда работников, осуществляющих техническое
 обеспечение деятельности Администрации Истоминского
 сельского поселения и обслуживающего персонала
 Администрации Истоминского сельского поселения»
Принято

Собранием депутатов                                                                    23 сентября 2022 года
В соответствии со статьей 4 Областного закона от 03.10.2008 № 91-ЗС «О системе оплаты труда работников областных государственных учреждений» и статьей 6 Областного закона от 03.10.2008 № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области» Правительства Ростовской области и постановления Правительства Ростовской области  от 27.06.2022 № 552 «Об увеличении (индексации) должностных  окладов, ставок заработной платы работников государственных учреждений Ростовской области, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области»
Собрание депутатов Истоминского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в решения Собрания депутатов Истоминского сельского поселения от 14.11.2018 №139 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Истоминского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Истоминского сельского поселения», изложив приложение №1 и приложение №2 к настоящему решению в новой редакции.
        2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании Истоминского сельского поселения «Вестник».

        3.Разместить Решение на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения.

        4. Настоящее решение применяется к отношениям, возникшим с 01.10.2022 года.

        5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов Истоминского сельского поселения Слюсаренко М.Ю.
Председатель Собрания депутатов –

Глава Истоминского сельского поселения
                                      А.И. Сорока
х. Островского

23.09.2022
№ 58
Приложение 1
к Положению "Об оплате труда работников,
осуществляющих техническое обеспечение
деятельности Администрации Истоминского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Истоминского сельского поселения

Размеры должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Истоминского сельского поселения

	N
п/п
	Наименование должностей
	Должностной
 оклад (рублей в месяц)

	1.
	Начальник службы эксплуатации зданий
	9896

	2.
	Заместитель начальника службы эксплуатации зданий, главный инженер, заведующий отделом, центром
	8978

	3.
	Заведующий сектором, заместитель главного бухгалтера
	8144

	4.
	Главный:

юрисконсульт, специалист по кадрам, методист, экономист, программист, аналитик
	8144

	5.
	Ведущий:

бухгалтер, бухгалтер-ревизор, юрисконсульт, специалист по кадрам, методист, экономист, программист, инженер, инженер по охране труда, документовед, аналитик
	7755

	6.
	1-й категории:

бухгалтер, бухгалтер-ревизор, юрисконсульт, специалист по кадрам, методист, экономист, программист, инженер, инженер по охране труда, документовед, аналитик
	7388

	7.
	2-й категории:

бухгалтер, бухгалтер-ревизор, юрисконсульт, специалист по кадрам, методист, экономист, программист, инженер, инженер по охране труда, документовед, аналитик
	7038

	8.
	Бухгалтер, бухгалтер-ревизор, юрисконсульт, специалист по кадрам, методист, экономист, программист, инженер, инженер по охране труда, документовед, секретарь, аналитик
	6706

	9.
	Заведующий: хозяйством, складом, старший инспектор
	6095

	10.
	Инспектор
	5804

	11.
	Архивариус, комендант, кассир
	5274

Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

В случае, когда наименование должности работника, осуществляющего техническое обеспечение деятельности администрации Истоминского сельского поселения, совпадает с наименованием должности муниципальной службы, реестра муниципальных должностей муниципального образования «Истоминское сельское в правовом акте, утверждающем штатное расписание администрации Истоминского сельского поселения, наименование такой должности дополняется знаком - *.
Приложение 2

к Положению "Об оплате труда работников,

осуществляющих техническое обеспечение

деятельности Администрации Истоминского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Истоминского сельского поселения
Размеры ставок заработной платы обслуживающего персонала органов местного самоуправления

	Квалификационные разряды
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Высоко
Квалифицированные рабочие

	Размер ставки заработной платы (рублей в месяц)
	4336
	4588
	4856
	5156
	5454
	5768
	6095
	6456
	6856

Примечания:
1. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих или профессиональными стандартами.

2. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику (ЕТКС) и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности. Ставки заработной платы могут устанавливаться высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования.

Установить должностной оклад водителю легкового автомобиля по 4 разряду, должностной оклад уборщику служебного помещения и сторожам по 1 разряду, должностной оклад оператору, рабочему по 2 разряду восьмиразрядной тарифной сетки по оплате труда рабочих.